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W czwartek po niedzieli Trójcy Przenaj-
świętszej Kościół obchodzi uroczystość 
Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, 
nazywaną tradycyjnie Bożym Ciałem. Godne uwagi 
jest to, że najstarsza nazwa tej uroczystości brzmia-
ła "festum Eucharistiae" - "święto Eucharystii". Boże 
Ciało stwarza wspaniałą okazję do rozważania ta-
jemnicy Eucharystii, jest okazją do zamanifestowania 
naszej wiary wobec Najświętszego Sakramentu. Jest 
to ‘sakrament miłosierdzia, znak jedności, węzeł miło-
ści, uczta paschalna, w której pożywamy Chrystusa, 
w której dusza napełnia się łaską i otrzymuje zadatek 
przyszłej chwały’  (Konstytucja o liturgii świętej, 47). 
Święto Bożego Ciała powstało w XIII wieku pod wpły-
wem nowych nurtów pobożności eucharystycznej, 
koncentrującej się nie na przyjmowaniu Komunii św., 
lecz na czci rzeczywistej obecności Chrystusa w znaku 
chleba i wina. Była to reakcja na herezję Berengariu-
sza z Tours w XI wieku. Twierdził on, że przemiana 
chleba i wina w Ciało i Krew Chrystusa jest niemożli-
wa, ponieważ uwielbione Ciało Chrystusa znajduje się 
w niebie, a więc nie może równocześnie przebywać na 
ziemi, i to w wielu miejscach. Komunię św. rozumiał 
jako duchowe przyjmowanie Chrystusa. Do wprowa-
dzenia święta Bożego Ciała przyczyniła się zakonnica. 
Była to bł. Julianna, augustianka z klasztoru Mont 
Cornillon w diecezji Liege w Belgii. 
W 1208 r. Julianna miała dziwną wizję. Zobaczyła 
w niej księżyc w pełni, na którym była ciemna plama. 
Później Chrystus objawił jej, że ta plama oznacza 
brak w kalendarzu kościelnym święta ku czci Eucha-
rystii. W 1240 r. biskup Liege - Robert wydał dekret 
ustanawiający to święto w swojej diecezji w drugą 
niedzielę po Zesłaniu Ducha Świętego. Później miało 
być obchodzone w czwartek po oktawie Zesłania 
Ducha Świętego. 
W 1264 r. papież Urban IV bullą Transiturus de hoc 
mundo ustanowił święto Bożego Ciała w celu uczcze-
nia Jezusa obecnego w Eucharystii. Śmierć Urbana 

IV uniemożliwiła ogłoszenie bulli. Jego wolę wypełnił 
dopiero papież Jan XXII w 1317 r. W Polsce święto 
Bożego Ciała zaprowadził biskup krakowski Nanker 
w 1320 r. Na początku XV wieku Boże Ciało w więk-
szości polskich diecezji było zaliczane do głównych 
świąt roku kościelnego. 
Procesja eucharystyczna do czterech ołtarzy zbudo-
wanych na trasie powstała nieco później niż samo 
święto. Pierwsze wzmianki o jej istnieniu pochodzą 
z Niemiec, z Kolonii - XIV wiek. Jaki jest cel procesji 
Bożego Ciała? "W procesjach, w czasie których cele-
brans niesie Najświętszą Eucharystię poza kościół 
wśród uroczystych obrzędów i śpiewów, lud chrze-
ścijański składa publiczne świadectwo swej wiary 
i pobożności wobec Najświętszego Sakramentu  
(Komunia św. i kult tajemnicy eucharystycznej poza 
Mszą dostosowane do zwyczajów polskich, nr 77).” 
A zatem już od kilku wieków wychodzą chrześcijanie 
w święto Bożego Ciała na ulice, place miast i wiejskie 
drogi, które w tym dniu zamieniają się we wspaniałą 
świątynię dla Boga Żywego. Trudno oprzeć się uroko-
wi tych zbiorowych manifestacji wiary w Boga ukry-
tego w Hostii Świętej. Ulice i domy przystrojone, 
świeża wiosenna zieleń, mnóstwo kwiatów. Ołtarze, 
świece, sztandary, feretrony, obrazy, dzieci pierwszo-
komunijne w bieli, dziewczynki sypiące kwiaty. 
W centrum tego podniosłego świętowania jest On, 
Chrystus - ukryty w małym kawałku chleba: Słońce 
wszechświata, Początek i Koniec wszystkiego, Droga 
ludzkiego pielgrzymowania przez doczesność do 
wieczności. Uroczysty charakter święta Bożego Ciała 
nie może nigdy przysłonić nam zasadniczej prawdy, 
że najpiękniejszą i najgodniejszą monstrancją dla 
Chrystusa jest żywe serce człowieka, a najwspanial-
szą procesją jest "procesja serca", która kończy się 
spotkaniem z Nim w Komunii św. 

Ks. Zenon Mońka / niezbednik.niedziela.pl 
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Boże Ciało - święto Eucharystii  
 

 

Właściwością tekstu Janowego jest 
to, że Ojciec, Syn i Duch Święty wy-
mieniani są w nim wyraźnie jako 
Osoby, pierwsza odrębna od drugiej 
i trzeciej i te między sobą. O Duchu-
Pocieszycielu mówi Jezus, używając 

często zaimka osobowego „On”, równocześnie zaś, 
w całym tym pożegnalnym przemówieniu odsłania 
te więzi, jakie łączą wzajemnie Ojca, Syna i Para-
kleta. Tak więc „Duch od Ojca pochodzi” (J 15,26) i 
Ojciec „daje Ducha” (J 14,16). Ojciec „posyła” Ducha 
w imię Syna (J 14,26), Duch „świadczy” o Synu 
(J 15,26). Syn prosi Ojca o posłanie Ducha-
Pocieszyciela (J 14,16) - ale też, w związku ze swo-
im odejściem przez Krzyż, mówi: „jeżeli odejdę, 
poślę Go do was” (J 16,7). A więc Ojciec posyła Du-
cha Świętego mocą ojcostwa, podobnie jak posłał 
Syna (por. J 3,16 n.34; 6,57; 17,3. 18.23). Równocze-
śnie zaś Duch zostaje posłany przez Ojca w mocy 
odkupienia dokonanego przez Chrystusa — i w tym 
znaczeniu Duch Święty zostaje posłany również 
przez Syna: „poślę Go do was”. […] 

Tak więc podczas paschalnego przemówienia po-
żegnalnego znajdujemy się poniekąd u szczytu 
objawienia trynitarnego. Znajdujemy się równocze-
śnie u progu definitywnych wydarzeń oraz naj-
wznioślejszych słów, które na końcu zaowocują 
wielkim orędziem misyjnym, skierowanym do Apo-
stołów, a przez nich do Kościoła: „Idźcie więc 
i nauczajcie wszystkie narody”, a w poleceniu tym 
zawarta jest trynitarna formuła chrztu: „udzielając 
im chrztu w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego  
(Mt 28,19)”. Formuła ta odpowiada wewnętrznej 
tajemnicy Boga, życia Bożego. To życie, to Ojciec, 
Syn i Duch Święty — Boska Jedność Trójcy. Mowę 
pożegnalną w Wieczerniku można odczytać jako 
szczególne przygotowanie do tej trynitarnej formu-
ły, w której wyraża się życiodajna moc Sakramen-
tu, który sprawia uczestnictwo w życiu Trójjedyne-
go Boga, ponieważ daje łaskę uświęcającą jako 
nadprzyrodzony dar dla człowieka. Przez nią czło-
wiek zostaje powołany i „uzdolniony” do uczestni-
czenia w niewypowiedzianym życiu Boga. 

Dominum et Vivificantem, 2 

N I E D Z I E L A  T R Ó J C Y  P R Z E N A J Ś W I Ę T S Z E J  

Niełatwo uznać tajemnicę, która nas przerasta. Aby choć 
trochę dotknąć prawdy o Trójcy Świętej, potrzeba pokory wo-
bec Boga, którego nie jesteśmy w stanie ogarnąć i pojąć. Przyj-
mujemy z wiarą, co nam objawia Syn Boży, dajemy się przenik-
nąć Jego Duchowi: miłości udzielającej się między Osobami 
Trójcy, czujemy wdzięczność za okazane nam miłosierdzie. Ale 
bez wiary, bez modlitwy, bez działania łaski - pogubimy się 
tylko wśród martwych formuł. 

Ks. Jarosław Januszewski, "Oremus" maj 2008, s. 86 

Wj 34,4b-6.8-9 
Bóg miłosierny i łagodny 

2 Kor 13,11-13 Pozdrowienie 

w imię Trójcy Świętej 

J 3,16-18  
Bóg posłał swego Syna  

na świat, aby świat  

został zbawiony 
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+Eugeniusz Bazylewicz  

7.VI - NIEDZIELA NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY 
9:00 - +Stanisław Dębski 10m. po śm. 
9:00 - +Jan Hołubowicz 16r. śm. 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Franciszek Michalina Henryk Krystyna 

Żyndów, Stanisław Katarzyna Dąbrowscy 
15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 
19:00 - +Wiesław Paweł +r.Sudnik Parszywka 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - +Domoradzkich i Szulewskich 

8.VI - PONIEDZIAŁEK: ŚW. JADWIGI 
7:30 – za Aleksandrę i Bogdana w 1 r. ślubu o Boże 

błog.  
7:30 - za Agnieszkę i Jacka Juszkiewiczów w 30r. 

ślubu o Boże błog. dla nich i całej rodz. 
15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 
18:00 - nabożeństwo czerwcowe  
18:30 - +Zefir Korzun 14r.śm. Maria, Antoni, Sławomir, 

Wacław, Gabriela z r. Milewskich, Korzun, Burbów 
18:30 - w 18 ur. Benedykta o Boże błog. na dojrzałe 

życie, opiekę MB (od dziadków) 

9.VI - WTOREK 
7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, Boże 

błog. za wst. MB i św. Michała 
15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 
18:00 - nabożeństwo czerwcowe 
18:30 - +Antonina Żukowska (z ok. im.) 
18:30 - +r. Sudnik i Gołębickich 

10.VI - ŚRODA 
7:30 - za ks. Pawła Szatlewskiego o Boże błog. 
15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 
18:00 - nabożeństwo czerwcowe 
18:30 - +Jacek Bojaruniec 1 r. śm. 
18:30 - +rodziców: Marianna i Józef Izbiccy  

11.VI - CZWARTEK: UROCZ. NAJŚW. CIAŁA 
I KRWI CHRYSTUSA 

9:00 - o zdrowie, Boże błog. dla Tomasza z ok. ur. 
i jego rodziny Malinowskich 

9:00 - o zdrowie, Boże błog., opiekę MB z ok. ur. 
Amelii Julii i rodziców 

12:00 - za parafian 
12:00 - za dzieci w I rocz. Komunii św. 
12:00 - +Marcin Bobrowski i siostra Leokadia 
18:30 - o Boże błog., dary Ducha Świętego na czas 

egzaminów dla Mateusza Żukowskiego 
18:30 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander Omiliano-

wicz w 25 r. śm. 

12.VI - PIĄTEK: BŁ. MARIANNY 
7:30 - +Jacek Bojaruniec (gr. 1) 
15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 
18:00 - nabożeństwo czerwcowe 
18:30 - +Ryszard Nowosadko 6m. po śm. 
18:30 - +Józefa(k) Paluch 4r. śm. 

13.VI - SOBOTA: ŚW. ANTONIEGO 
7:30 - +Jacek Bojaruniec (gr. 2) 
11:00 - I Komunia św. (grupa I) 
17:00 - o Boże błog., opiekę MB, dary Ducha Świę-

tego dla Darii w 18 ur. 
18:00 - nabożeństwo różańcowe  
18:30 - +Halina Mieczysław Marianna Leon 
18:30 - +Cecylia, Mieczysław, Stanisław 

14.VI - XI NIEDZIELA ZWYKŁA 
9:00 - +Jerzy Korsak 3r. śm. 
9:00 - +Anna, Jan Wierzbiccy, Apolonia i Stanisław 

Żyndów 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Antoni Bednarko, Daniela Moroz 3r.śm 
15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 
19:00 - +Antoni, Aniela, Antoni 
19:00 - +Jacek Bojaruniec (gr. 3) 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - +Antoni, Weronika, Władysław, Stanisław, 

Helena, Andrzej, dusze w cz.ć. 
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1. Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc błogo-
sławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej na cały 
tydzień. Dziękujemy za przeprowadzone rekolekcje 
przez O. Józefa Witko OFM, a ks. Marianowi Szewczy-
kowi i ks. Dariuszowi Konopko za pomoc. Przypomi-
namy, że do dzisiejszej niedzieli można odbyć spo-
wiedź wielkanocną. Ks. Łukasz Kordowski przesyła 
wszystkim pozdrowienia a od 1.06 został probosz-
czem w Orzyszu (par. NPSJ) i prosi o modlitwę. 
2. Zgodnie z nowym rozporządzeniem nie obowiązu-
je limit osób świątyni. Pamiętajmy o zachowaniu 
bezpiecznych odległości i obowiązku noszenia ma-
seczek w kościele. 
3. W sobotę uroczystość I Komunii św. w naszej para-
fii (I grupa) o godz. 11:00. Spotkanie formacyjno-
modlitewne w tym tygodniu: I Komunia św.: grupa I – 
poniedziałek 17:00; środa – po Mszy św. o 18:30; spo-
wiedź w piątek godz. 17:00. Grupa II – dziś po Mszy św. 
o 12:00;  wtorek po Mszy św. 18:30,  środa - godz. 
17:00. kandydaci do Bierzmowania – poniedziałek 
Msza św.  o 18:30. 
4. W tym tygodniu przypada XXI rocznica pobytu 
Jana Pawła II na Wigrach. Zapraszamy w niedzielę 
na Mszę św. dziękczynną o godz. 12:00, a po Mszy 
na koncert zespołu „Zdążyć przed północą” 
transmitowany przez internet. 
5. Od czerwca do końca września niedzielna Msza 
św. wieczorna będzie o godz. 19:00. Dziękujemy 
mieszkańcom Żubrówki Starej i Nowej za prze-
wodniczenie w nabożeństwie fatimskim, za mie-
siąc poprosimy mieszkańców Tartaku i Piertań. 
6. Zachęcamy do udziału w nabożeństwie czerw-
cowym w tygodniu o godz. 18:00 a w niedzielę po 
Mszy o godz. 9:00. Podtrzymujmy tradycję śpiewa-
nia Litanii w domach, przy krzyżach, kapliczkach. 
7. W czwartek Uroczystość Bożego Ciała. O wyko-
nanie ołtarzy prosimy: 1. Leszczewo, 2. Mikołaje-
wo, 3. Remieńkiń, 4. Stary Folwark. Zapraszamy 
także asystę procesyjną do współtworzenia pro-
cesji!  
8. Planowana pielgrzymka do Krakowa, Wadowic 

zostaje przełożona na przyszły rok. Prosimy o kon-
takt osób zapisanych (czy pozostawić na liście, czy 
oddać zaliczkę). 
9. Spotkanie Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej 
– 15.VI po Mszy św. o 18:30. 
10. Klasztor poszukuje pracowników na sezon: po-
moc kuchenna. Info. nr tel. 789190068. 
11. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary skła-
dane na cele remontowe. Od ofiarodawców indywi-
dualnych wpłynęło w tym tygodniu wpłynęło 1050zł. 
Ofiarodawców polecamy w modlitwie do Matki Bożej. 
Otrzymaliśmy dofinansowanie (760 tys. zł) na re-
mont murów, na wymianę okien w zakrystii i kaplicy 
adoracji (132 tys. zł), na renowację obrazu Bp Karpo-
wicza (15 tys. zł), których prace rozpoczną się 
w czerwcu (wkład parafii ok. 5 tys. zł). Do uregulo-
wania mamy należność za projekt remontu plebanii, 
refektarza, domu furtiana (90 tys. zł). Za tydzień 
taca na fundusz remontowy. 
12. W kaplicy trwa całodniowa Adoracja Najświętsze-
go Sakramentu. O godz. 15:00 Koronka do Bożego 
Miłosierdzia a potem Msza św. Zapraszamy.  


